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Präs-202 (01.01.2022) 

 
Hinweis für Internet-Nutzer 

 

www.oesterreich.gv.at 

 
 
Der Wegweiser durch österr. Behörden, Ämter und Insti-
tutionen, bietet Ihnen noch zusätzliche Gebühreninforma-
tionen anderer Gebietskörperschaften 
 

www.land-oberoesterreich.gv.at 
 

 
 

Bürgerservicestelle 
Hauptstraße 95 

4794 Kopfing im Innkreis 
Tel.Nr.:  07763 22 05-0 
Fax:    07763 22 05-5 

E-mail: gemeinde@kopfing.ooe.gv.at 
 

www.kopfing.at 
 
 
 
 

Parteienverkehr - Gemeindeamt: 
 

 Montag:  07:30-12:00  
 Dienstag:  07:30-12:00 und 13:00-17:30 
 Mittwoch:  07:30-12:00 
 Donnerstag:   07:30-12:00 und 13:00-17:30 
 Freitag:  07:30-12:00 

 
Bauamt 

 

 Bauplatzbewilligungen 
Baubewilligungen 
Bauanzeigen, ..... 
Gebührenbemessung je nach Art des Vorhabens 
[auf Grundlage der entsprechenden gebührenrecht-
lichen Bestimmungen] 

 
 
 

Diverse Kostenersätze 
 

 Kopienersätze (s/w): 
A4 € 0,10 / beidseitig €  0,15 
A3 € 0,20 / beidseitig € 0,30 

 Kopienersätze (färbig): 
A4 € 0,15 / beidseitig €  0,20 
A3 € 0,30 / beidseitig € 0,40 

 Fax-Tarif: 
je Seite € 1,00 

 Auszüge aus der Digitalen Katastralmappe: 
A4 € 0,70 / A3 € 1,40 

 Grundstückslisten: 
A4 € 0,30 

 Auszug aus dem Grundbuch: 
Pauschale für 1. Abfrage € 7,00 
jede weitere Abfrage € 2,00 

 
 

 
 

Leihgebühr 
 
 
 

 Brauereigarnituren: 
pro Garnitur € 1,00 

 

 Lautsprecher: 
€ 20,00    

 

 Rednerpult: 
€ 10,00 

 

 Bühnen-Elemente: 
€ 40,00  

            

 

Ü b e r r e i c h t  v o n :  

M a r k t g e m e i n d e a m t  K o p f i n g  i . I .  

 
- B Ü R G E R S E R V I C E  -  

Abholung und Rücknahme 
bei Gemeindearbeitern/
Schulwart 
 

Ausgabe: Fr 08:00 - 09:00  
Rückgabe: Mo 08:00 - 09:00 

Leihgeschirr (Siedlerverein,  
Tel.: 0650 99 48 783): 
 

Abholung und Rückgabe nach 
telefonischer Vereinbarung. 



 

Abfallgebühren: 
 

Abfall-Grundgebühr €  65,75 
Abfall-Mengengebühr (je Entleerung) € 5,45 
60-Liter-Abfallsack  € 5,40 
 
 

Kanalbenützungsgebühr: 
 

Pro m3 Wasser (lt. Wasserzähler)  € 5,62 
Jährliche Mindestbenützungsgebühr  46 m³ 
 
(Wasser für die Bewässerung von Gartenanlagen und Ver-
brauch in der Landwirtschaft ist von der Benützungsge-
bühr ausgenommen) 
 
 

Kanalanschlussgebühr: 
 
Pro m2 Bemessungsgrundlage  € 24,66 
Mindestanschlussgebühr € 4.192,65 
 
 

Wasserbezugsgebühr: 
 

Pro m3 Wasser (lt. Wasserzähler)  € 2,50 
Jährliche Mindestbezugsgebühr  30 m³ 
 
 

Wasseranschlussgebühr: 
 
Pro m2 Bemessungsgrundlage  € 14,78 
Mindestanschlussgebühr € 2.513,17 
 
 

Hundeabgabe: 
 

Pro Hund € 40,00 
Wachhunde € 20,00 
 
 

Grundsteuer A und B: 

 
500 v.H. des vom Finanzamt festgesetzten Steuermess- 
betrages 

 

Solarfreibad: 
 

Tageskarten: 

Erwachsene € 3,70 

Kinder ab 6 J. / Pflichtschüler € 2,00 

Jugendliche (bis 18 J.)/Lehrlinge/Stud. € 2,80 

Pensionisten/Präsenz-, Zivildiener € 2,80 

Schüler im Turnunterricht € 1,20 
 
 
Kurzbadekarten (16:30 bis 19:00 Uhr): 

Erwachsene € 2,30 

Kinder ab 6 J. / Jugendliche (bis 18 J.) € 1,50 

 

 
Saisonkarten: 

Erwachsene € 48,00 

Kinder ab 6 J. / Pflichtschüler € 26,00 

Jugendliche (bis 18 J.)/Lehrlinge/Stud. € 36,00 

Pensionisten/Präsenz-, Zivildiener € 36,00 

Familienkarte (Eltern + Kinder  

bis vollendetem 18 J.) € 83,00 

 

 

 

Saisoneröffnung:  

Frühestens am Wochenende vor dem 1. Juni 

 

Freibadöffnungszeiten: 

Bis zu den Sommerferien: 12:30 - 19:00 Uhr  

Ab den Sommerferien: 10:30 - 19:00 Uhr  

Sollten witterungsbedingt geänderte Öffnungszeiten fest-

gelegt werden, erfahren Sie diese bei folgenden Kontak-

ten: 

 

Tel.: 0676 844 322 300 Bademeister Thomas Kreuzer 

Tel.: 0676 844 322 200 Bademeister Franz Steininger 

Tel.: 07763 21 14 Freibad Kopfing  

Meldeamt: 

 
LMR = Lokales Melderegister 
ZMR = Zentrales Melderegister 
 
Meldebestätigung „LMR“ € 2,10 
(zur Vorlage bei einer bestimmten Behörde/Stelle)  

Meldebestätigung „ZMR“ € 3,90 
(zur Vorlage bei einer bestimmten Behörde/Stelle) 
Meldeauskunft „LMR“ € 2,10 
Meldeauskunft „ZMR“ € 3,90 
Meldebestätigung „LMR“ € 16,40 
(zur allgemeinen Verwendung) 
Meldebestätigung „ZMR“ € 18,20 
(zur allgemeinen Verwendung) 
 
 

Strafregisterbescheinigung: 
 

Bescheinigung € 16,40 
(zur allgemeinen Verwendung) 
Bescheinigung € 2,10 
(zur Vorlage bei einer bestimmten Behörde/Stelle) 

 
(Gebührenbefreiung anlässlich Neugründung von Betrieben sowie als 
Beilage zur Zivildiensterklärung) 

 
 

Standesamt – Staatsbürgerschaft: 
 

Geburtsurkunde € 9,30 
Heiratsurkunde € 9,30 
Sterbeurkunde € 9,30 
Staatsbürgerschaftsnachweis € 44,60 
 
 

Gebühren – BH Schärding: 
www.oesterreich.gv.at 

 

Reisepass: 
Kinder bis zum vollend. 2. Lebensjahr gebührenfrei 
Kinder von 2 bis 12 Jahren € 30,00 
Expresspass bis 12. Lebensjahr € 45,00 
Personen ab 12 Jahren  € 75,90 
Expresspass ab 12. Lebensjahr € 100,00 
 
 
Personalausweis:  
Kinder bis zum vollend. 2. Lebensjahr gebührenfrei 
Kinder von 2 bis 16 Jahren € 26,30 
Personen ab 16 Jahren € 61,50 


